acesso, cadastro na plataforma e/ou aplicativo de votação, bem como os documentos relativos
à ordem do dia estão disponíveis em: https://bit.ly/ocergs-age.

2. Para fins de verificação de quórum, nos termos do art. 14, I do Estatuto Social, o número total
de cooperativas registradas e adimplentes, em 24 de novembro de 2025, é de 312 (trezentas
e doze) conforme relação afixada no Saguão da Sede Administrativa da entidade e no link
com os documentos relativos à ordem do dia supramencionado.

Porto Alegre, 28 de novembro de 2025.
Darci Pedro Hartmann

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL - SOCIEDADE ANÔNIMA